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När sommarn mot hösten sig vänder,

då samlar sig flyttfåglars rad,

de längtar till ljusare länder,

till vårliga, grönskande blad.

Så skrev Lydia Lithell i en av sina många och älskade sånger.
Den får jag i tankarna, nu när fågelsången tystnat, kvällarna
blir allt kortare, mörkret tätare och träden snart ska fälla sina
blad. Till tanken bidrar säkert också att jag själv har flyttat,
från Södertälje, hit till Norberg.

Det där som anas i början av hösten, tar med veckornas gång
allt större plats. De kalla regnen, morgondimman och den
första frosten. Och i klara oktoberdagar kan vi se de stora
fåglarna flytta, till taktfasta läten i sina karaktäristiska
plogformationer. Kanske tänker vi då också på Dan
Anderssons ord i dikten Gässen flytta:

När de gamla såren heta tära,

när din kind är vätt av ensamhetens gråt,

när att leva är att stenar bära

och din sång är sorg som vilsna tranors låt,

gå och drick en fläkt av höstens vindar,

se med mig mot bleka, blåa skyn!

kom och stå med mig vid hagens grindar,

när de vilda gässen flyga över byn!

Allhelgonahelgen
”När att leva är att stenar bära.” Sällan kommer väl dessa
diktarord till bättre uttryck i vårt gemensamma år än vid
Allhelgonahelgen. Helgen som är en av årets allra vackraste,
när miljoner ljus brinner på tusentals gravar i ett november-
svart Sverige.

Egentligen är Allhelgonahelgen en dubbelhelg med
delvis olika innebörd. Först kommer Alla helgons dag och fi-
ras till minne av de män och kvinnor som genom sina liv och
handlingar är föredömen för oss när det gäller tro och liv.

När sommarNär sommarNär sommarNär sommarNär sommarn mon mon mon mon mot höst höst höst höst hösttttten sig ven sig ven sig ven sig ven sig vänderänderänderänderänder

Söndagen efter Alla helgons dag kallas även för Alla själars
dag och har rubriken Vårt evighetshopp. Och även om dagarna
nog i praktiken flyter samman, så är det söndagen som är
särskilt ägnad våra döda. Men därmed också oss själva, vi som
lever vidare med sorgen, ensamheten, tomheten och känslan
av att livet förlorat sin mening. I Allhelgonatid ger vi
tillsammans uttryck för sorgen och ger saknaden ord.

I den där sången om flyttfåglarna, liknar Lydia Lithell, oss
människor vid flyttfåglar som söker sig till en varmare och
skönare värld.

Guds folk är som flyttfåglars skara.

De väntar på uppbrottets stund.

De väntar Guds sommar den klara.

Där högt ovan världarnas rund.

En bild, lätt att förstå. För också när livet är gott, vet vi att inget
är säkrare än att det också en dag tar slut, att för alla kommer
det en ”uppbrottets stund.”

Men bilden av de flyttande fåglarna mot den blå himlen kan
också ge tankar om livet som pågår. Det plogformade sättet
som fåglarna flyger på, innebär att den fågel som flyger strax
bakom en annan, får en flygning som är något lättare. Och
ordningen bestäms, från gång till gång, beroende på vilken in-
divid som för tillfället är stark och vilken som är svagare. Jag
tänker att det är en bild också för hur vi människor bör leva
tillsammans.

Kjell Gårdman, kyrkoherde

TTTTTryryryryryckckckckck:::::
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

RRRRRedakedakedakedakedaktttttörörörörör:::::
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

AnsAnsAnsAnsAnsvvvvvarararararig utig utig utig utig utgivgivgivgivgivararararare:e:e:e:e:
Kjell Gårdman
tel: 0223 - 298 02

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Foto: Claes Nygårdh



Kjell GårKjell GårKjell GårKjell GårKjell Gårdman är nu fdman är nu fdman är nu fdman är nu fdman är nu förörörörörsamlingens ksamlingens ksamlingens ksamlingens ksamlingens kyryryryryrkkkkkoheroheroheroheroherdedededede
Sedan den 1 september har Kjell Gårdman varit
kyrkoherde i vår församling och söndagen
den 12 september var det kyrkoherdemottagning i
Norbergs kyrka. Familjemässan inleddes med
”Mottagande av kyrkoherde” - en ceremoni som
leddes av biskop Thomas Söderberg.

Kyrkorådets ordförande Ulf Segerbo läser upp dokumentet
som berättar att Kjell utsetts till kyrkoherde.

Biskop Thomas Söderberg leder kyrkoherdemottagningen
och Kjell Gårdman tar emot uppdraget att verka som
kyrkoherde.

Här sjunger barnkören under ledning av kantor
Margareta Nordlund, som även dirigerade Norbergs
kyrkokör och Koronakören. Vid sin mottagning önskade
Kjell särskilt medverkan av barn och ungdomar.

Ungdomskören sjunger under nattvarden med Sarah
Björnberg vid pianot.

Många vill hälsa utanför kyrkan efter gudstjänstens slut.

Mariagården fylldes med församlingsbor och tillresta gäster
som ville välkomna Kjell - vår nya kyrkoherde. Juniorerna
hade bakat Kärleksmums till kyrkkaffet.
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KKKKKyryryryryrkkkkkan under hösan under hösan under hösan under hösan under höstttttenenenenen

26/9 kl. 1100 Ungdomsmässa i Norbergs kyrka.
Haninge körförening. Avslutning på
Nattvandringen.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

kl. 1900 Verdandikvartetten.
Konsert i Norbergs kyrka.

3/10 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka
kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

Kyrkkaffe.
kl. 1800 Orgelkonsert med Maria Helmér i

Norbergs kyrka.

10/10 kl. 1100 Skördemässa, Karbennings kyrka.
Koronakören, Norbergs spelmanslag.
Kyrkkaffe. Skördeauktion.
Kyrktaxi från Norberg.

17/10 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
PRO-kören.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

24/10 kl. 1100 Familjemässa i Norbergs kyrka.
Barnkör. Kyrktaxi från Karbenning.

31/10 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
Norbergs spelmanslag. SPF-kören.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

6/11 kl. 1600 Minnesgudstjänst med ljuständning
Norbergs kyrka.
Kyrkokören.

kl. 1800 Minnesgudstjänst med ljuständning
Karbennings kyrka.
Koronakören.

7/11 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

Kyrkkaffe.

14/11 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
PRO-kören.
Kyrkkaffe. Tema: Emilia Fogelklou.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

kl. 1800 Orgelkonsert i Norbergs kyrka.
Johan Hammarström.
Domkyrkoorganist i Västerås.

21/11 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
PRO-kören.

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.
Kyrkkaffe.

28/11 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
Kyrkokören. Blåsare.

kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.
Koronakören.

4/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.
kl. 1200 Familjegudstjänst i Norbergs kyrka.

Barnkör.

5/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

12/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

19/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
PRO-kören

kl. 1400 Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna
i FP varje fredag eller hemsidan.

Våra gudstjänster och konserter
Alla torsdagar kl. 08.00

 mässa i Norbergs kyrka.

Mer information:
www.svenskakyrkan.se/norberg
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PASTORSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd-fred 10-12
Telefontid månd-fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Kjell Gårdman
298 02, 298 12 (mobil)

KOMMINISTER Per-Arne Bengtsson
298 01, 070-603 62 90

DIAKON Birgitta Risberg
298 04, 070-605 70 53

KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund
298 03, 070-605 70 49

FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle
298 05, 070-605 70 63

FÖRS.PEDAGOG Carina Sällström
Stråhle
298 05

KYRKVAKTM. Cecilia Viik
298 06 (mobil)

FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman
298 07, 070-605 72 90

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström
298 15, 070-605 70 56

FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)
298 18 (mobil)

VICE K-GÅRDSCHEF  Kjell Öberg
298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se
FAX 298 09
VAKTMÄSTARE Hans Svedlund

298 11 (mobil)
SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulf Segerbo
262 00, 070-262 00 86

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Marie-Louise Murray
239 47, 070-585 88 79

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar, koftor
och mössor för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Lämna gärna ett par centimeter
utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till
diakon Birgitta Risberg, församlings-
hemsvärdinna Elisabet Boman eller till
pastorsexpeditionen.

Här finns möHär finns möHär finns möHär finns möHär finns mötttttesplatseresplatseresplatseresplatseresplatser. V. V. V. V. Välkälkälkälkälkommen med!ommen med!ommen med!ommen med!ommen med!
I MarI MarI MarI MarI Mariagåriagåriagåriagåriagården, Norden, Norden, Norden, Norden, Norberberberberberg:g:g:g:g:
Tisdag 7.30-9.00 Morgonpromenad och frukost. 30 kr.

14.00-16.00 Öppet hus Mariagården.

Onsdag 11.30-13.00 Marialunch. 60 kr.
13.45-14.30 Barnkör.
19.00-20.30 Norbergs kyrkokör.

Torsdag 17.00-18.00 Ungdomskör.
19.00 Svenska kyrkans unga.

I SockI SockI SockI SockI Sockensensensensenstugan, Kartugan, Kartugan, Kartugan, Kartugan, Karbenningbenningbenningbenningbenning:
Tisdag 10.00-14.00 Tisdagsgruppen med trevlig samvaro och

tillgång till fint biljardbord för den som vill spela.
Lunch serveras vid 12-tiden följd av en andakt och
”kyrkkaffe”. Lunchen kostar 30 kr.

Onsdag 13.00 Dagträff en onsdag varje månad. Kaffe serveras och
alla hälsas varmt välkomna.
Höstens dagträffar blir:
29/9 Västerfärnebo Dragspelsklubb.
27/10 Bergslaget - folkmusik på nyckelharpa.
24/11 Börje Andersson och Spelmanslaget.
15/12 Julgröt. Luciatåg av elever från
Bergslagens folkhögskolas musiklinje.

Torsdag 19.00-20.30 Koronakören.

ÖppeÖppeÖppeÖppeÖppet hus Mart hus Mart hus Mart hus Mart hus Mariagåriagåriagåriagåriagårdendendendenden
Tisdag 29 september 14.00
”Hälsa på Kjell”
Kom och hälsa på vår församlings nya kyrkoherde Kjell Gårdman som
presenterar sig lite närmare i dagens Öppet hus-program. Vet du vad en ”kyttvarpe
med mjölkruske” är? Om inte, så tänker Kjell berätta mer om just den saken … och
en hel del annat.

Tisdag 5 oktober 14.00
”Från Lili Marlene till Barnatro”
Wendela med K.O.M.P. bjuder på ett blandat program med sånger, roliga historier
och en och annan limerick.
Wendela med K.O.M.P. är Wendela Dehlin, som sjunger och skojar och Käcka Och
Mysiga Pojkar, musikanter, alla hemmahörande i Norberg.

Tisdag 12 oktober 14.00
”Anders och Emma Zorn 150 år”
Vi får besök av Birgitta Sandström från Falun, en stor kännare av Zorn, som berättar
om makarna Zorns liv tillsammans – med bildvisning.
Dagens programrubrik är namnet på det pågående jubileumsåret 2010 som uppmärk-
sammar att det är 150 år sedan Anders och Emma Zorn föddes (1860-2010).
Birgitta Sandström är fil dr, numera pensionär – tidigare har hon varit museidirektör
för Zornsamlingarna under många år.

Tisdag 19 oktober 14.00
”Börje Andersson och Spelmanslaget”
Återigen får vi ett kärt besök av våra norbergsspelmän och levande folkmusik får ge
oss välbehövlig energi och glädje när löven faller och vi snart går mot vintertid.

Läs hela programmet på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/norberg.
Höstens programfolder finns att hämta på Mariagården.
Programmet genomförs i samarbete med Sensus.


